



**INTERREG V-A**  
SLOVENSKÁ REPUBLIKA  
ČESKÁ REPUBLIKA



**EURÓPSKA ÚNIA**  
**EURÓPSKY FOND**  
**REGIONÁLNEHO ROZVOJA**

SPOLOČNE BEZ HRANÍC

## Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 30/2019/RR/Plé

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

**Objednatel:** **Město Bílovec**  
Sídlo: Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec  
IČ: 00297755  
DIČ: CZ00297755  
Bankovní ústav: Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec  
Číslo účtu: [REDACTED]

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Mgr. Renata Mikolašová, starostka

Tel.: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

Zbyněk Bajnar, místostarosta

Tel.: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Tel.: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

(dále jen „Objednatel“)

**Zhotovitel:** **Ivo Karkoška**  
Sídlo: Svobodova 718/17, 743 01 Bílovec  
nezapsán v obchodním rejstříku  
IČ: 62323873  
DIČ: CZ7304195239  
Bankovní ústav: Komerční banka a.s., expozitura Bílovec  
Číslo účtu: [REDACTED]

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ivo Karkoška

Tel.: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ivo Karkoška

Tel.: [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

Sídlo: Svobodova 718/17, 743 01 Bílovec

(dále jen „Zhotovitel“)

- společně označováni jako „smluvní strany“

- 1) Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem 19.1 předmětné smlouvy o dílo na následující změně a doplnění smlouvy o dílo č. 30/2019/RR/Ple ze dne 23. 9. 2019 na provedení zakázky „Oprava městských schodů v Bílovci“, z důvodu vzniklých změn na stavbě, takto:

**Článek 4. PŘEDMĚT DÍLA**, se doplňuje o odst. 4.1.4 takto:

4.1.4 V průběhu realizace se vyskytly další práce a změny vyvolané stavebními úpravami, týkající se:

Změna č. 1 – VP a MP

- 1.1 : změna z původně předpokládaného rozsahu 60% výměny nášlapných desek je nutná 100 % výměna, neboť po demontáži se zjistilo, že veškeré stupnice nejsou ve stavu pro opětovné použití, jsou zvětřelé, prasklé apod.
- 1.2 : staveniště se nachází v MPZ, proto při výkopu jámy pro strom bylo nutné provést archeologický dohled, přičemž byla nalezena městská hradba dolní brány. Na doporučení památkářů navrhujeme zachovat nález kamenného zdiva hradeb s jeho doplněním a zajištěním koruny zdi proti degradaci, zakomponování do prostoru zeleně a provedení úpravy výsadby (strom menšího vzrůstu s menšími nároky na kořenový prostor, snížení plochy zeleně) a vydláždění spodního parteru žulovou mozaikou. Po upřesnění bude provedeno zábradlí na schodišti formou rovné tyče pouze na schodišťových ramenech, bez podest.
- 1.3 : pro provedení archeologického průzkumu (ZAV) a zmapování prostoru bylo nutné provést zemní práce-výkopy ve větším rozsahu, a to v celém prostoru určeném pro výsadbu stromu a zeleň
- 1.4 : po odstranění náletové zeleně, případně po odkopávkách byla zjištěna nutnost dozrát chybějící část zídky, taktéž v dolní části schodiště bude část nefunkčního schodiště nahrazena dozdvímkou místo 3 stupňů

Jedná se o nepředvídatelné okolnosti, zjištěné skutečnosti byly zabudované nebo přístupné až po odkrytí vrstev, provedení podrobných sond apod. Změny jsou vyvolané překážkami vzniklými v průběhu stavby. Jedná se o vícepráce nepodstatné, nepředvídatelné dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 6.

**Článek 6. CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY, odst. 6.1.1, se mění takto:**

6.1.1 Cena za splnění díla je sjednána ve výši:

	Cena bez DPH	zákonné DPH	Cena vč. DPH
Cena díla	1 101 564,00 Kč	231 328,44 Kč	1 332 892,44 Kč
Dodatek č. 1	+ 209 898,03 Kč	+ 44 078,59 Kč	+ 253 976,62 Kč
	- 156 300,30 Kč	- 32 823,06 Kč	- 189 123,36 Kč
<b>Dodatek č. 1 celkem</b>	<b>53 597,73 Kč</b>	<b>11 255,52 Kč</b>	<b>64 853,25 Kč</b>
<b>Konečná cena</b>	<b>1 155 161,73 Kč</b>	<b>242 583,96 Kč</b>	<b>1 397 745,69 Kč</b>



(slovy: jedenmilijednostopadesátpěttisícjednostošedsátjedna a 73/100 korun českých, bez DPH)

- 2) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.
- 3) Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 30/2019/RR/Ple
- 4) Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Položkový rozpočet Změny 1 - více a méně prací
- 5) Tento dodatek byl sepsán v 5 rovnocenných vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv.

- 6) Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo rozhodla rada města Bílovec dne 2. 12. 2019 usnesením č. RM/734/25/2019.

**Přílohy dodatku:**

Příloha č. 1 – Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb – Změna č. 1 (položkový rozpočet)

V Bílovci dne <b>17. 12. 2019</b>	V Bílovci dne <b>17. 12. 2019</b>
Za Objednatele: 	Za Zhotovitele: 
Mgr. Reñata Mikolařová, starostka	Ivo Karkořka

**Dodatek č.1 : Změna 1 - Vícepráce a méněpráce****Soupis stavebních prací, dodávek a služeb**Stavba: **201803 oprava městských schodů**Objekt: **01 oprava městských schodů**Rozpočet: **1 oprava městských schodů**

Zadavatel

IČO:

DIČ:

Zhotovitel: **Ivo Karkoška  
Svobodova 718/17, 743 01 Bílovec**IČO: **62323873**DIČ: **CZ7304195239**

Rozpis ceny

Celkem

HSV			-50 803,50
PSV			104 401,23
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>53 597,73</b>

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00</b> CZK
Snížená DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00</b> CZK
Základ pro základní DPH	<b>21 %</b>	<b>53 597,73</b> CZK
Základní DPH	<b>21 %</b>	<b>11 255,52</b> CZK
Zaokrouhlení		<b>0,00</b> CZK

**Cena celkem bez DPH****64 853,25** CZK

v

dne



Za objednatele

**Rekapitulace dílů**

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
1	Zemní práce	HSV			28 991,00
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			0,00
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			23 774,72
4	Vodorovné konstrukce	HSV			-30 946,20

5	Komunikace	HSV			9 809,08
62	Úpravy povrchů vnější	HSV			0,00
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			0,00
93	Dokončovací práce inženýrských staveb	HSV			0,00
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			-79 294,50
96	Bourání konstrukcí	HSV			-8 013,60
97	Prorážení otvorů	HSV			4 876,00
99	Staveništní přesun hmot	HSV			0,00
772	Kamenné dlažby	PSV			104 401,23
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			0,00
VN	Vedlejší náklady	VN			0,00
ON	Ostatní náklady	ON			0,00
Cena celkem					53 597,73

VP	253 976,62	44 078,59	209 898,03
MP	-189 123,36	-32 823,06	-156 300,30
	64 853,25	11 255,52	53 597,73

## Dodatek č.1 : Změna 1 - Vícepráce a méněpráce

### Položkový soupis prací a dodávek

S:	201803	oprava městských schodů
O:	01	oprava městských schodů
R:	1	oprava městských schodů

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						<b>28 991,00</b>
3	113106111R00	Rozebrání komunikací pro pěši s jakýmkoliv ložem a výplní spár z mozaiky s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek VP : 6,0*1,0 původní : 2*2,5	m <sup>2</sup>	6.000,00	39,80	238,80
5	139601103R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 4 s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek VP : zemní práce pro ZAV (archeolog) : 6*(6,8+2,1)/2*1,3 původní : 11,8+1,55+1,37+0,47+0,4 + 3*0,4*0,6	m <sup>3</sup>	32.700,00	1 175,00	38 357,10
21	160400021RA0	Založení trávníku s dodáním osiva parkového, ve svahu 9,6*2,5	m <sup>2</sup>	-24,000,00	30,10	-722,40
22	181050010RA0	Terénní modelace při sejmuli omítky v tloušťce 150 mm Sejmuli omítky nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením. Úprava pláně v nábězích vyrovnáním výškových rozdílů. Úprava pozemku s rozpojením a přehmulím včetně urovnění. Plošná úprava terénu s urovňováním povrchu, bez doplnění omítky, v hornině 1 až 4. Rozprostření a urovnění omítky v rovině s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5. 6,0*1,5	m <sup>2</sup>	-9,000,00	101,50	-913,50
23	182300010RAD	Rozprostření omítky ve svahu nad 1 : 5 a osetí travou při tloušťce 150 mm, dovoz omítky ze vzdálenosti 10 000 m vč. urovnění omítky, naložení na skládku a vodorovným přemístěním omítky na místo rozprostření, založení trávníku osetím a dodávkou travního semene.	m <sup>2</sup>	-9,000,00	141,00	-1 269,00
30	Rst1001	acer conspicuum - red flamingo veš. balu 1 m, v. do 350 cm	ks	-1,000,00	15 450,00	-15 450,00
N1.2	Rst100x1	acer palmatum - red (javor japonský), obvod kmene 8-12 cm	ks	1,000,00	8 750,00	8 750,00
<b>Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						<b>23 774,72</b>
N1.1	274272120	Zdivo základové z bednicích tvárnic, tl. 20 cm VP/MP : 2,2*1,4+2,8*1,2 původní : 0	m <sup>2</sup>	6,440,00	912,00	5 873,28
N1.2	v310219811	Dozdívky kamenného zdiva (historické) VP : 6,0*1*0,8+0,8*0,4*(1,2+0,4) původní : 0	m <sup>3</sup>	5,312,00	3 370,00	17 901,44
<b>Díl: 4 Vodorovné konstrukce</b>						<b>-30 946,20</b>
36	434191421R00	Osezení schodiškových stupňů kamenných na desku broušených s vyspárováním stýčných spár, s provizorním dřevěným zábradlím a dočasným zakrytím stupnic prkny VP/MP : 12,8*3 původní : 2,8*9	m	-8,400,00	518,00	-4 351,20
38	58389012R	stupeň schodiškový kamenný; výstupní, plný, přímý, řezaný; podstupnice podkosená; l = 100,0 cm; š = 30,0 cm; h = 15 - 18 cm; povrch tryskaný VP/MP : 1,3*3 původní : 3*6	kus	-9,000,00	2 955,00	-26 595,00
<b>Díl: 5 Komunikace</b>						<b>9 809,08</b>
40	564851112RT4	Podklad ze štrkordlí s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 160 mm VP : 11,5+0,9/2*6-0,8*0,7+6*0,9 původní : 3,52+5	m <sup>2</sup>	12,040,00	212,00	2 552,48
41	596111111R00	Kladení dlažby z mozaiky komunikací pro pěši do lože z kameniva liténého, 1barva s provedením lože tl. do 40 mm, s vyplněním spár, s dvojnásobným beraněním a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m VP : 11,5+0,9/2*6-0,8*0,7+6*0,9 původní : 3,52+5	m <sup>2</sup>	12,040,00	207,00	3 575,88
42	58380010R	mozaika dlažební štlpaná; materiálová skupina I/2 (žula); 4/8 cm; VP : 6*(1,5+0,9/2*6-0,8*0,7) původní : 3,6	l	1,20482	3 055,00	3 680,72
<b>Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb</b>						<b>0,00</b>
51	Rmo1002	lavíčka park. bez opěradla litina/dřevo 1,5 x 0,45 x 0,46 m	ks	0,000,00	4 500,00	0,00
<b>Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>						<b>-79 294,50</b>
52	348171211R00	Osezení zábradlí ocelového na zdech a válech hmotnosti do 100 kg přímých nebo v oblouku, včetně spojení dílců VP/MP : 25,2*2*1,2, tj. 60,48 - 8*1,8*1,1*2 původní : 25,2*2*1,2 + 5,0*1,2	m	-28,800,00	937,00	-26 985,60
53	R55395100	Zábradlí ocel-medlo, profil ocel. trubka d 50 mm, vč. nátěru kovářská čemá, detailní návrh bude odsouhlasen NPÚ 68,4	m	-28,800,00	2 500,00	-72 000,00
54	953941110R00	Osezení drobných kovových výrobků zábradlí schodišového, balkonového nebo jiného bez jejich dodání, ale s vysekáním kapes pro upevňovací prvky a s jejich zedněním, zabetonováním nebo zalitím,	m	7,15000	254,00	1 816,10
55	R1.55395100.A	Zábradlí ocel-medlo, profil ocel. trubka d 50 mm na ocel. sloupky 50 x 10 mm a cca 1,0 m, vč. kotvení, patek, nátěru kovářská čemá aj., detailní návrh bude odsouhlasen NPÚ VP: délka zábradlí 3,1 m, délka sloupků 3 x 1,35 m původní : délka zábradlí 8,2 m, délka sloupků 8 x 1,35 m	m	7,15000	2 500,00	17 875,00
<b>Díl: 97 Prorážení otvorů</b>						<b>4 876,00</b>

60	978057321R00	Odsekání a odebrání obkladů ze schodišťových konstrukcí z umělého kamene nebo lehu teraca, stupnic včetně obložení podkladní omítky až na zdivo, 1,8*16*0,4 1,8*42*0,4	m	42,40000	115,00	4 876,00
				12,16000		
				30,24000		
<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukci</b>				<b>-8 013,60</b>
61	978059611R00	Odsekání a odebrání obkladů stěn z obkladaček vnějších z jakýchkoliv materiálů - dmtž vnějších obkladů desek stupnic k dalšímu použití, vč. obštění včetně obložení podkladní omítky až na zdivo, 1,8*16*0,4 1,8*42*0,4	m2	42,40000	189,00	-8 013,60
				12,16000		
				30,24000		
<b>Díl: 772</b>		<b>Kamenné dlažby</b>				<b>104 401,23</b>
65	58387885 AR	nástupnice žula, š = 351 až 370 mm, tl = 30,0 mm, délka do 2 000 mm, povrch smrkovaný VP: 1108*0,4*1,1 původní (63,6)*1,1	m	46,64000	2 250,00	104 007,20
				46,64000		
				69,96000		
66	998772101R00	Přesun hmot pro kamenné dlažby, obklady schodišťových stupňů a soklů v objektech výšky do 6 m 50 m vodorovně	t	0,88150	447,00	394,03
<b>Celkem</b>						<b>53 597,73</b>

VP 209 898,03

MP -156 300,30

53 597,73

366 198,33